АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 28.09.2018 г. № 11 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Солнечный»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 28.09.2018 № 11 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Солнечный» (далее – постановление) следующие изменения:
	1.1. Пункт 5.8. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5.8.  По результатам рассмотрения жалобы должностные лица, указанные в пункте 5.1 административного регламента, принимают следующие решения:
- об удовлетворении требований заинтересованного лица и о признании неправомерными действий (бездействия) должностного лица;
- об отказе в удовлетворении жалобы.
Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения Солнечный или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию сельского поселения Солнечный или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию сельского поселения Солнечный или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и муниципального контроля.

И.о. главы сельского поселения Солнечный                                           Е.А. Максимова

[bookmark: _GoBack]